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Пшениця
Ціна на пшеницю (Франція, FOB) на 
06.08 – 234 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: +2 USD або +0,9%;
- місяць: +2 USD або +0,9%;
- рік: -7 USD або -2,9%.

Ціна на пшеницю (Україна, 2-ий клас, CPT) на 07.08:
- центральні області – 211 USD/т (+4 USD за тиждень;

+17 USD за місяць; +28 USD за рік);
- порти – 227 USD/т (+6 USD за тиждень, +16 USD за

місяць, +35 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт пшениці в липні 2025 року
В липні 2025 року було експортовано 333,4 тис. т пшениці (в 7,2 раза більше аналогічного
показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами у серпні 2025 року є:
Єгипет (23%), Італія (18%) та Іспанія (18%). Загалом за 2024/25 МР (01.07-07.08) було
експортовано 1 066,2 тис. т пшениці.

Збір врожаю пшениці
Станом на 7 серпня 2025 року обмолочено 3 713,4 тис. га (+659,2 тис. га за тиждень), що становить 74% посівних
площ. Зібрано 14 914,1 тис. т (+3 556,2 тис. т за тиждень). Середня врожайність становить 40,2 ц/га (+7,7 ц/га за
тиждень). Найбільше зібрано в Одеській (14% вже зібраного врожаю), Кіровоградській (12%) та
Дніпропетровській (9%) областях (дані Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства).

Індекс цін FAO в липні 2025 року на зернові
У липні середнє значення Індексу цін на зернові FAO на 0,8% нижче за червневий показник і на 3,8% нижче, ніж
у липні 2024 року. Світові експортні ціни на ячмінь і кукурудзу зросли, а на сорго і пшеницю – знизилися.
Висока сезонна пропозиція в Північній півкулі, де триває збирання врожаю озимої пшениці, чинила
знижувальний тиск на ціни; проте в цілому менш сприятливі погодні умови для дозрівання ярої пшениці, що
склалися в деяких частинах Північної Америки, а також низький рівень пропозиції з боку фермерів в Європі та
Чорноморському регіоні не дозволили цінам опуститися ще нижче.

Ціни на пшеницю, USD/т
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Франція, 1-ий клас
Україна, 2 кл, порт
Україна, 2 кл, CPT, центр України



Кукурудза
Ціна на кукурудзу (США, FOB) на 06.08
– 195 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -1 USD або -0,5%;
- місяць: +1 USD або +0,5%;
- рік: +13 USD або +7,1%.

Ціна на кукурудзу (Україна, CPT) на 07.08:
- центральні області – 216 USD/т (+5 USD за тиждень;

+10 USD за місяць; +68 USD за рік);
- порти – 228 USD (+5 USD за тиждень; +12 USD за

місяць; +58 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Стан посівів кукурудзи
В третій декаді липня у кукурудзи відмічалося цвітіння волоті та качанів, у західних областях тривало
листоутворення (13-21 листки) та викидання волоті. Місцями в центральних, східних та Київській областях зерно
кукурудзи досягло молочної стиглості, в окремих районах його збирали. Висота рослин становила від 82 до 294
см. У центральних областях місцями відмічалося пошкодження рослин с.-г. шкідниками, слабке формування
репродуктивних органів, у західних та північних областях – полягання посівів кукурудзи від злив (дані
Агрометеорологічного бюлетня).

Індекс цін FAO на кукурудзу в липні 2025 року
Зростання міжнародних цін на кукурудзу в липні 2025 року обумовлене низькою торговою активністю з боку
фермерів, посушливими умовами в Східній Європі та деяких регіонах України, зниженням експортної
пропозиції з боку Аргентини та Бразилії в результаті введення експортних зборів і активного внутрішнього
попиту відповідно (дані FAO).

Ціни на кукурудзу, USD/т

Експорт кукурудзи в серпні 2025 року
За 7 днів серпня 2025 року було експортовано 61,1 тис. т кукурудзи (-22% до
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами у
серпні 2025 року є: Туреччина (35%), Лівія (27%) та Греція (18%). Загалом з початку
2025/26 МР (01.07-07.08) було експортовано 678,8 тис. т кукурудзи (дані Держмитниці).
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США, СРТ порт Україна, CPT порт
Україна, CPT, центр України



Ячмінь
Ціна на ячмінь (Франція, FOB) на 06.08 – 
220 USD
Зміни ціни:
- тиждень: +4 USD або +1,9%;
- місяць: 0 USD або 0,0%;
- рік: +14 USD або +6,8%.

Ціна на ячмінь (Україна, CPT) на 07.08:
- центральні області – 194 USD (+3 USD за тиждень,

+16 USD за місяць; +50 USD за рік);
- порти – 208 USD (+2 USD за тиждень; +13 USD за

місяць; +54 USD за рік).
Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Збір врожаю ячменю

Станом на 7 серпня 2025 року обмолочено 1 165,8 тис. га (+151,0 тис. га за тиждень), що становить 84% посівних
площ. Зібрано 4 250,0 тис. т (+677,2 тис. т за тиждень). Середня врожайність – 36,5 ц/га (+1,3 ц/га за тиждень).
Найбільше зібрано в Одеській (19% вже зібраного врожаю), Кіровоградській (8%) та Вінницькій (8%) областях
(дані Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства).

Ціни на ячмінь, USD/т

Експорт ячменю в серпні 2025 року

За 7 днів серпня 2025 року було експортовано 72,0 тис. т ячменю (в 10,4 разів більше
аналогічного показника минулого місяця). Основною країною-імпортером у липні
2025 року є Китай (86%), В’єтнам (13%) та Румунія (1%). Загалом за весь 2025/26 МР
(01.07-07.08) було експортовано 335,9 тис. т ячменю.
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Соняшник
Ціна на насіння соняшника в ЄС
(Rotterdam, FOB) на 06.08 – 634 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: -1 USD або -0,2%;
- місяць: -14 USD або -2,2%;
- рік: +116 USD або +22,4%.

Ціна на насіння соняшника (Україна, CPT) на 07.08:
- центральні області – 535 USD/т (-1 USD за тиждень; 

+22 USD за місяць; +121 USD за рік);
- порти – 539 USD/т (-2 USD за тиждень, +32 USD за

місяць, +174 USD за рік).

Ціна соняшникової олії (Україна, FOB) на 07.08:
1 161 USD/т (+8 USD за тиждень, +45 USD за місяць).

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт насіння соняшника та соняшникової олії в серпні 2025 року
За 7 днів серпня 2025 року було експортовано:
- насіння соняшника – 0,2 тис. т (+59% до аналогічного показника минулого місяця). Основні країни імпортери:

Велика Британія – 41%, Туреччина – 25% та Німеччина – 12%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-07.08) було
експортовано 68,4 тис. т насіння соняшника;

- олії соняшникової – 37,5 тис. т (в 4,3 раза менше аналогічного показника попереднього місяця). Країни:
Франція – 34%, Іспанія – 20% та Китай – 8%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-07.08) було експортовано
4 611,9 тис. т соняшникової олії (дані Держмитниці).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrotender.com.ua, АПК-інформ, European Commission

Ціна на насіння соняшника, USD/т

Стан посівів соняшника
Упродовж третьої декади липня у соняшника тривало формування кошиків. У
південних, в окремих районах центральних та східних областей відмічалося
передчасне достигання насіння. Середній діаметр кошиків мав розмір від 8 до 21 см.
Місцями на посівах центральних, східних та південних областей спостерігалося
пожовтіння листків нижнього ярусу, вʼянення рослин і засихання листя від засухи та
суховіїв. На окремих площах Одещини відмічалося ураження хворобами с.-г. культур,
на Миколаївщині – сонячні опіки плодів та слабке формування репродуктивних
органів через посушливі умови. Стан соняшнику переважно задовільний, у південних
областях місцями – незадовільний, відмічалося повне засихання рослин (дані
Агрометеорологічного бюлетня).
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Насіння, CPT, порт Насіння, EXW, Центр

Насіння, ЄС (Bordeaux, FOB)



Соя Ціна на сою (Бразилія, FOB) на 06.08 –
432 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +12 USD або +2,9%;
- місяць: +6 USD або 1,4%;
- рік: +20 USD або +4,9%.

Ціна на сою (Україна, CPT) на 07.08:
- центральні області – 363 USD/т (+3 USD за тиждень; 

+20 USD за місяць; +8 USD за рік);
- порти – 374 USD (0 USD за тиждень; +6 USD за 

місяць; +20 USD за рік). 

Експорт соєвих бобів та соєвої олії в серпні 2025 року

За 7 днів серпня 2025 року було експортовано:
- соєві боби – 51,7 тис. т (-38% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни-імпортери:

Єгипет – 38%, Туреччина – 30% та Німеччина – 14%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-07.08) було
експортовано 4 023,2 тис. т сої;

- олія соєва – 10,5 тис. т (-1% до аналогічного показника минулого місяця). Країни: Польща – 80%, Німеччина – 6%
та Румунія – 2%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-07.08) було експортовано 492,5 тис. т соєвої олії (дані
Держмитниці). 

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Ціни на сою, USD/т

300

350

400

450

0
7

.0
8

2
8

.0
2

1
8

.0
9

0
9

.1
0

3
0

.1
0

2
0

.1
1

1
1

.1
2

0
1

.0
1

2
2

.0
1

1
2

.0
2

0
5

.0
3

2
6

.0
3

1
6

.0
4

0
7

.0
5

2
8

.0
5

1
8

.0
6

0
9

.0
7

3
0

.0
7

Бразилія, FOB Україна, CPT порт Україна, CPT, центр

Стан посівів сої

У третій декаді липня у сої тривало цвітіння та формування бобів. Кількість бобів 
довжиною 1 см і більше на одній рослині в залежності від строків сівби становила від
4 до 20, на кращих посівах – до 31. На окремих площах південних областей відмічалося
засихання нестиглих плодів сої через засуху. Стан посівів сої добрий і задовільний 
(дані Агрометеорологічного бюлетня).



Ріпак
Ціна на ріпак (Франція, FOB) на 06.08 –
547 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень:  -7 USD або -1,3%;
- місяць: +9 USD або +1,7%;
- рік: +44 USD або +8,7%.

Ціна на ріпак (Україна, CPT) на 07.08:
- центральні області – 473 USD/т (-5 USD за тиждень;

-25 USD за місяць; +37 USD за рік);
- порти – 506 USD/т (-3 USD за тиждень; -19 USD за

місяць; +56 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, European Commision

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт ріпаку в серпні 2025 року
За 7 днів серпня 2025 року було експортовано 56,7 тис. т ріпаку (в аналогічний період
минулого місяця відвантажень не було). Основними країнами імпортерами ріпаку в
липні є Німеччина (94%) та Чехія (6%). Загалом за 2025/26 МР (01.07-07.08) було
експортовано 199,7 тис. т ріпаку.

Індексу цін на рослинні олії FAO в липні 2025
Середнє значення Індексу цін на рослинні олії FAO в липні досягло максимального за останні три роки рівня і
на 7,1% вище в порівнянні з минулим місяцем. Таке зростання пояснюється головним чином підвищенням
котирувань пальмової, соєвої та соняшникової олій на тлі незначного зниження цін на ріпакову олію. Зростання
котирування соєвої олії пояснюється очікуваним стійким попитом з боку сектора біопалива в Північній і
Південній Америці, водночас ціни на соняшникову олію зросли через сезонне скорочення поставок з
Чорноморського регіону. Зафіксоване за підсумками липня зниження світових цін на ріпакову олію в
основному обумовлено збільшенням пропозиції олії нового врожаю в Європі (дані FAO).

Збір врожаю ріпаку
Станом на 7 серпня 2025 року обмолочено 1 023,4 тис. га (+781,9 тис. га за тиждень), що становить 80% посівних
площ. Зібрано 2 538,2 тис. т (+776,7 тис. т за тиждень). Середня врожайність становить 24,8 ц/га (+2,3 ц/га за
тиждень). Найбільше зібрано в Одеській (21% вже зібраного врожаю), Вінницькій (12%) та Миколаївській (8%)
областях (дані Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства).
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Ціна на ріпак, USD/т*



Експорт 

Пшениця, тис. т Кукурудза, тис. т 

Всього призначено для експорту 
в 2025/26 МР (розрахунково) 15 730

Вже експортовано 
1 066 або 

7%

Залишилося для експорту
14 664 або 

93%

Всього призначено для експорту 
в 2025/26 МР (розрахунково) 21 470

Вже експортовано 
679 або 

3%

Залишилося для експорту
20 791 або 

97%
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Експорт 

Ріпак, тис. тЯчмінь, тис. т

Всього призначено для експорту в 
2025/26 МР (розрахунково) 2 214

Вже експортовано 
336 або 

15%

Залишилося для експорту
1 878 або 

85%

Всього призначено для експорту 
в 2025/26 МР (розрахунково) 2 331

Вже експортовано 
200 або 

9%

Залишилося для експорту
2 131 або 

91%
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Експорт 

Насіння соняшника, тис. т Соняшникова олія, тис. т

Всього призначено для експорту в 
2024/25 МР (розрахунково) 70

Вже експортовано 68 або 98%

Залишилося для експорту 2 або 2%

Всього призначено для експорту в 
2024/25 МР (розрахунково) 4 738

Вже експортовано 
4 412 або 

97%

Залишилося для експорту 126 або 3%
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Експорт 

Соєва олія, тис. тСоєві боби, тис. т

Всього призначено для експорту в 
2024/25 МР (розрахунково) 4 200

Вже експортовано 
3 023 або 

96%

Залишилося для експорту 177 або 4%

Всього призначено для експорту в 
2024/25 МР (розрахунково) 500

Вже експортовано 
493 або 

99%

Залишилося для експорту 8 або 2%
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Логістика 

Експорт в липні 2025 року за видами транспорту

У липні 2025 року було експортовано 2,9 млн т зернових культур, олійних культур та продуктів їх переробки
(-6% до аналогічного показника попереднього місяця). 2,5 млн т було експортовано через морські порти
Одеської області, 0,1 млн т – через річкові порти Дунаю, 0,2 млн т – залізницею та 0,1 млн т – автомобільним
транспортом (дані Державної митної служби України).

Обсяги експорту зернових культур, олійних культур та продуктів їх 
переробки, млн т

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,3
0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2

0,6

0,5
0,4

0,5

0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2

0,2

0,1 0,1

3,7 3,6 3,6

4,8
4,5

3,9

3,4

3,8
4,0

3,2
3,5

2,6
2,5

0,1 0,0 0,0 0,1 0,1
0,0

0,0 0,0 0,0 0,03 0,0
0,04 0,1

Лип.24 Сер.24 Вер.24 Жов.24 Лис.24 Гру.24 Січ.25 Лют.25 Бер.25 Кві.25 Тра.25 Чер.25 Лип.25

Авто Залізничний Порти Дунаю Порти Одесси Інші
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